Fundação Estatal Regional de Saúde e Desenvolvimento Social da Bacia do Juquery

Endereço: Rua Arthur Sestini, 57 – Sala 07 – Vila Alves – Franco da Rocha/SP – CEP: 07851-110

CNPJ: 31.627.025/0001-43 – Site: www.fundacaojuquery.org.br

ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2021

A FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAUDE E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY, situada na Rua Arthur Sestini, Nº 57, sala 7, Vila

Alves, Franco da Rocha/SP, torna pública a abertura das propostas, na data de 11/04/2022,

das empresas habilitadas no ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2021 de objeto Prestação

De Serviços Médicos Em Diversas Especialidades Para Atender Aos Serviços E Ações

De Saúde na Unidade de Pronto Atendimento de Franco da Rocha Upa II, Hospital de

Campanha Covid 19-Franco da Rocha e Unidades Prisionais. A COJU faz saber a todos

os interessados que, o menor preço ofertado da empresa MEDIALL BRASIL S.A foi,

sumariamente, considerado inexequível, portanto, a COJU entendeu que para o bom

funcionamento do trabalho a ser contratado, a menor proposta não atenderá de forma

satisfatória as necessidades desta Fundação e decidiu por sua DESCLASSIFICAÇÃO.

Referente a empresa 4ID SERVIÇOS ASSOCIADOS EIRELI, pela proposta estar

irregular, após análise minuciosa, a COJU decidiu por reformar seu julgamento,

ensejando sua DESCLASSIFICAÇÃO. Após, a COJU seguiu com a classificação das

demais empresas, pelo menor preço global, sendo: 1º) ORION-SAÚDE E

PARTICIPAÇÕES LTDA - R$20.343.600,00; 2º) LIFE CLINIC CLINICA DE

ASSISTÊNCIA MULTIDICIPLINAR INTEGRADA LTDA - R$21.686.400,00 e 3º)

AVIV GESTÃO EM SAÚDE LTDA - R$21.921.664,80. Foi fixado o prazo de 2 (dois)

dias úteis, a partir do envio da ata da sessão (27/04/2022), para possível interposição de

recurso por parte de qualquer interessado. Após decurso de prazo recursal, sem recurso

recebido, passa-se à deliberação da autoridade superior.

http://www.fundacaojuquery.org.br/